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دولت انگلیس حق شهروندی شمیمه بیگم، یکی از سه دختر دبیرستانی را که فرار آن ها از لندن و پیوستن به داعش در سال ۲۰۱۵ خبرساز شد، لغو می کند. به گزارش بی بی سی، وکیل خانواده بیگم 
گفته علیه این تصمیم شکایت خواهد کرد. شمیمه ۱9 ساله که اکنون در یک کمپ ویژه زندانیان داعش در سوریه است به تازگی زایمان کرده است. لغو شهروندی این دختر انگلیسی  که گفته می شود 
تابعیت بنگلادشی نیز دارد، در حالی رسانه ای شده است که طی روزهای گذشته واشنگتن اعلام کرد، دولت های اروپایی باید 8۰۰ زندانی داعشی خود را از زندان های سوریه تحویل بگیرند. 

تابعیت دختر انگلیسی که به داعش 
پیوست لغو می شود 

تحلیل روز

  امیرعلی ابوالفتح 
international@khorasannews.com

 ترامپ علیه سوسیالیسم
 در داخل و در خارج 

 اگر اسم رمز پیروزی در انتخابات میان دوره 
ای ۲۰۱8 در پویش جمهوری خواهان آمریکا 
»دیوار« بود، اکنون ترامپ، رئیس جمهوری 
جمهوری خــواه بــرای پیروزی در انتخابات 
ریاست جمهوری ۲۰۲۰ واژه »سوسیالیسم« 
را به عنوان اســم رمــز برگزیده اســت. البته 
آمریکایی ها از ۱۵۰ سال پیش تا کنون به واژه 
سوسیالیسم حساسیت فراوانی داشته اند؛ 
به ویژه از زمانی که لنین، نظام امپراتوری را 
در روسیه برانداخت و اتحاد جماهیرشوروی 
ــرد. در دوران  سوسیالیستی را تاسیس ک
غلبه فضای هیستریک ضد کمونیستی دهه 
شهرت  کارتیسم  مک  عصر  به  که   ۱9۵۰
یافت، سوسیالیسم یا سوسیالیست به یک انگ 
سیاسی نزدیک به خیانت به کشور در آمریکا 
بدل شد. اکنون ۱۰۰ سال بعد از پیروزی 
جماهیر  اتحاد  در  سوسیالیستی  انقلاب 
شوروی و 7۰ سال بعد از دوران مک کارتیسم، 
ضدیت با سوسیالیسم به کانون توجه محافل 
سیاسی-خبری در ایالات متحده بدل شده 
اســت. ترامپ چندی پیش گفته بــود: »اگر 
پلوسی و شومر کنترل کنگره را به دست بگیرند 
آن گاه فوریت قوانین از بین برنده فرصت های 
شغلی را احیا  خواهند کرد. آن ها سوسیالیسم 
ــرد.« با ایــن حــال، سوار  را حاکم خواهند ک
شدن بر تمایلات ضد سوسیالیستی مردم 
آمریکا، فقط جنبه داخلی نــدارد. ترامپ به 
بهانه تحولات سیاسی در ونزوئلا، مقابله با 
سوسیالیسم را به عنوان هدف نهایی سیاست 
خارجی دولت خود در نیمکره غربی قرار داده 
است. طی ۱۰۰ سال اخیر، دولت های آمریکا 
همگی از مبارزه با سوسیالیسم و سوسیالیست 
برای پیشبرد برنامه های داخلی و خارجی خود 
سود جسته اند. اکنون نوبت ترامپ به عنوان 
سخنگوی جریان »محافظه کار تهاجمی« است 
که، سوسیالیسم را در نوک پیکان حملات 
خود قرار دهد تا از یک سو، نظر رای دهندگان 
وحشت زده از سوسیالیسم را در انتخابات 
۲۰۲۰ جلب کند و از سوی دیگر، هرگونه 
صدای مخالف را در میان دولت های نیمکره 

غربی خفه کند.   

قاب بین الملل 

توئیت روز  

هیلاری کلینتون، وزیر خارجه سابق 
ــپ فهرست  ــرام ــه ت آمــریــکــا خــطــاب ب
ــوق الـــعـــاده واقـــعـــی« را  »وضــعــیــت فـ
منتشر کرد:  ۱-خشونت بی رحمانه 
سلاح.۲-جداسازی کودکان از والدین 
در مرزها.3-تغییرات آب و هوایی.4-
ــرگ آمریکایی هــا بــه دلیل فقدان  م

بیمه های درمانی

گروه بین الملل-هنگامی که جمال 
خاشقچی، روزنامه نگار منتقد سعودی 
با اره در استانبول تکه تکه شد، مایک 
پمپئو، وزیر خارجه ترامپ با چشم پوشی 
از این جنایت به ریاض رفت و بن سلمان 
را در آغوش کشید. در آن زمان برخی 
رســانــه هــا از روابـــط دوســتــانــه، عمیق 
و پنهانی دولــت های آمریکا و سعودی 
سخن گفتند. روابطی پنهانی که حتی 

نمایندگان کنگره نیز از آن بی اطلاع  
بودند. حالا، مجلس نمایندگان آمریکا 
گزارشی منتشر کرده که می گوید کسانی 
برای کمیسیون نظارت این مجلس فاش 
کرده اند که دولت دونالد ترامپ تلاش 
کرده بدون توجه به ملاحظات حقوقی 
و امنیتی هر چه سریع تر به عربستان 
»فناوری هسته ای حساس و پیشرفته« 
بدهد. فناوری هایی که می تواند در آینده 

به ساختن بمب های اتمی بینجامد. 
این در حالی است که ماه گذشته نیز، 
عکس های  تحلیل  با  پست  واشنگتن 
ماهواره ای پایگاه نظامی در شهر دوادمی 
غرب  کیلومتری   ۲۰۰ در  عربستان، 
ریاض، از احتمال ساخت موشک های 
بالستیک در این پایگاه خبر داده بود. 
ــزارش ۲۵ صفحه ای الیجا  حــالا، در گ
نظارت  کمیسیون  رئیس  کامینگز، 

مجلس نمایندگان آمریکا هشدار داده 
است که انتقال این فناوری  می تواند به 
اشاعه سلاح های هسته ای و بی ثباتی 
در خاورمیانه منجر شــود. همچنین، 
پارلمانی  کمیسیون  اولیه  تحقیقات 
آمریکا نشان می دهد که پای شماری 
از »منافع تجاری خصوصی مهم« برای 
»اعمال فشار شدید« در میان بــوده تا 
ایـــن فــنــاوری حــســاس انــتــقــال یــابــد. 
ــزارش اولیه ایــن کمیسیون آمده  در گ
است: »این تشکیلات تجاری به لطف 
قراردادهای مربوط به ساخت و اجرای 
عملیاتی زیرساخت های هسته ای در 
عربستان میلیاردها دلار پــول گرفته 
ــن چهارچوب مرتب بــا رئیس  و در ای
جمهوری دونالد ترامپ و دفتر او در 
تماس بوده است.« بر اساس این گزارش، 
شرکت »واشنگتن هاوس الکتریک« از 
زیرمجموعه های شرکت سرمایه گذاری 
»بروکفیلد« از شرکت هایی است که از 
این معامله سود می برد. این شرکت به 
خانواده »جــارد کوشنر«، دامــاد رئیس 
جمهوری آمریکا و از مشاوران او کمک 
اقتصادی کرده است. واشنگتن پست 
نیز  گــزارش داده که هفته گذشته هم 
در کاخ سفید مذاکرات بر سر فروش 

فناوری هسته ای به عربستان سعودی 
ــت »مــایــکــل فــلــیــن«، سپهبد  ــدای ــا ه ب
ــک  ــروی زمــیــنــی و »ری ــی بازنشسته ن
پــری«، وزیر انــرژی آمریکا ادامــه داشته 
است. به گفته کمیسیون عامل اصلی 
طــرح ساخت نیروگاه هسته ای گروه 
»آی پی3 اینترنشنال« است که یکی از 
زیرمجموعه های آن مایکل فلین را به 
عنوان مشاور خود استخدام کرده است. 
فلین که مدت کوتاهی مشاور امنیت ملی 
کاخ سفید بود، به دلیل »دروغ« گفتن 
درباره تماس هایش با روسیه مجبور به 
استعفا شد. او از سوی دستگاه قضایی 
مورد پیگرد قرار گرفت و هم اکنون پس 
ــاه، منتظر  از گــذرانــدن جلسات دادگـ
صدور حکم است. ظریف وزیر خارجه 
کشورمان هم  در واکنش به این خبر آن را 
نشانه دورویی واشنگتن در مقابله با ایران 
دانست. افشاگری اخیر کنگره در حالی 
است که سال پیش محمد بن سلمان، 
ولیعهد عربستان سعودی آغاز برنامه 
هسته ای این کشور را تصویب کرد. حدود 
سه ماه پیش نیز محمد بن سلمان سنگ 
بنای نخستین راکتور تحقیقات هسته ای 
این کشور را در شهرک علم و فناوری 

ملک عبدالعزیز در ریاض گذاشت. 

ولیعهد سعودی که با توشه ای از دلارهای نفتی 
در تور سفرهای آسیایی به سر می برد، پس از 
درشکه سواری با عمران خان در پاکستان به 
هند سفر کرد. هواپیمای سعودی که در دهلی 
نو فرود آمد، نارندرا مودی، نخست وزیر هند 
برای خوش آمدگویی شخصا با یک دسته گل به 
استقبال محمد بن سلمان رفت. اقدامی که با 
واکنش سخنگوی وزیر امور خارجه هند مواجه 
شد. او در توئیتی نوشت که مودی پروتکل های 
رسمی دولت هند را نقض کرده است. طبق 
پروتکل دولت هند، نخست وزیر این کشور برای 
استقبال از مقام های خارجی به فرودگاه نرفته 
است و یکی از وزیران یا مقام های دولتی معمولا 

این کار را انجام می دهند.

شریفی-برنی سندرز سناتور ایالت ورمونت »فیض 
شاکر« مسلمان را بــرای مدیریت پویش خود در 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا انتخاب 
کرد. شاکر 39 ساله را یکی از فعال ترین چهره های 
حزب دموکرات که ارتباط خوبی با بدنه کارشناسی 
و اندیشکده های حزب دموکرات دارد، می دانند. او 
پیش از این مدیر بخش سیاست ملی »اتحادیه آزادی 
های مدنی آمریکا«، مشاور ارشد »هری رید«، رئیس 
سابق اکثریت دموکرات مجلس سنا بوده و با »نانسی 
پلوسی، رهبر مجلس نمایندگان نیز کار کرده است. 
برخی این مدیر جوان را عاملی تاثیر گذار در پویش 
پیرترین نامزد انتخاباتی ارزیابی می کنند. هر چند 
برنی سندرز سوسیال دموکرات 77 سال دارد 
اما اظهار نظر ها و عقاید او در انتخابات مقدماتی 
۲۰۱6 آمریکا دل خیلی از جوانان را به دست 
آورده بود. او دوباره روی کمک طرفداران جوانش 
حساب باز کرده است. هافینگتون پست گزارش 
داده که برنی سندرز فقط ۱۲ ساعت پس از آن که 

اعلام کرد برای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ 
نامزد می شود، توانست چهار میلیون دلار کمک 
جمع آوری کند. تا دیروز حدود ۱۵۰ هزار نفر به 
ستاد سناتور ایالت ورمونت که برای دومین بار است 
برای انتخابات ریاست جمهوری نامزد می شود، 
کمک کرده اند. با این حال پیش از این که انتخابات 
۲۰۲۰ به جدال دو غول سوسیال دموکرات -برنی 
سندرز- و محافظه کار تهاجمی -دونالد ترامپ- 
تبدیل شود، مدافع » انقلاب اجتماعی در آمریکا« 
باید بر چالش های بزرگی غلبه کند. در  روز ۲۰ 
ژانویه ۲۰۲۱، نخستین روز آغاز ریاست جمهوری، 
سندرز 79 سال و 4 ماه و ۱۲ روز سن خواهد داشت 
و نام وی به عنوان مسن ترین فرد نشسته بر کرسی 
ریاست جمهوری )به استثنای سن رونالد ریگان 
در هنگام آغاز دوره دوم ریاست جمهوری( به ثبت 
خواهد رسید. جلب اعتماد عمومی به فردی با چنین 
سن بالایی، چالش درخــور توجهی خواهد بود. 
چالش دوم سران حزب هستند. سندرز یک بار با 

حمایت سران حزب از هیلاری کلینتون، از راهیابی 
به مرحله نهایی انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱6 
باز ماند. گرچه این بار خبری از کلینتون نیست، اما 
ورود احتمالی »جو بایدن« به جمع نامزدها، امکان 
بسیج نیروهای سیاسی دو رئیس جمهوری پیشین 
یعنی بیل کلینتون و باراک اوباما را به نفع معاون 

سابق ریاست جمهوری – بایدن – فراهم می 
کند چه بسا بار دیگر ، سندرز از راهیابی به مرحله 
پایانی انتخابات ریاست جمهوری بازبماند. از 
طرفی با حضور الیزابت وارن، کامالا هریس 

نمی  دیگر  جیلیبرند  کریستین  و 
تــوان سندرز را تک ستاره ترقی 

خواهان حزبی و تحول خواهان 
اجتماعی دانست. 

بررسی چالش های انتخاباتی پیرترین نامزد انتخاباتی آمریکا 

یک مسلمان مدیر پویش انتخاباتی سندرز شد 

مجلس نمایندگان آمریکا فاش کرد:

تلاش مخفیانه ترامپ 
برای فروش فناوری 

 حساس هسته ای
 به سعودی


